Datum Perusii, V. Id. Oct., anno tertio.

(AUVRAY, NO. 356; REGISTER, XIV, FOL. 140 vo.,, NO. 70; V. u. R, I, 233;
GRAETZ, VII, 27; KAYSERLING, PORTUGAL, 4). $£ /89

61. Gregorius IX
March 3, 1231

..... Archiepiscopo Strigoniensi* . . . ..

Cum illius vices divina dignatione teneamus in terris, qui mittet
angelos suos ad omnia de Regno eius scandala colligenda officii r}o.stri
debitum exigit, ut de Regno Dei, quod est ecclesia, scandala colligi et
prava in directa dirigi faciamus quo inoffenso pede ad bravium voca-
tionis celestis liberius currere filii Regni possint. Horrendus siquidem
ex tua et quamplurium aliorum relatione ad nos rumor ascendit,” dir.o
doloris gladio nos transfigens, quod talia in Regno Hungarie pecc.atls
exigentibus committuntur, quibus nisi per apostolice sedis remedium
fuerit obviatum, ibidem pene penitus fides perit, libertas conculcatur,
. ecclesie et dignitati Regie non modicum derogatur. Nam inter alia, que
divine ac humane legi obviant manifeste, propter oppressionem Chris-
tianorum pauperum, et Sarracenorum Judeorumque in Christo ﬁd.elibus
dominatum, multi Christianorum oneribus importabilium exactionum
gravati, videntes Sarracenos melioris conditionis et maioris liber.tatls
prerogativa guadere, sponte se transferunt ad eosdem, et ritum
suscipientes eorum, ut pari cum eis gaudeant libertate; non solum.per
errorem Christiani Sarracenorum, et Sarraceni Christianorum mulieribus
commiscentur, verum etiam illas ducunt dampnabiliter in uxores,
Emunt preterea Sarraceni mancipia Christiana, et de hiis tamquam
de suis omnem voluntatem et voluptatem suam explentes, ipsas apos-
tatare compellunt, et eorum non sinunt filios baptizari; pauperes nihilo-
minus Christiani quandoque sic oneribus et exactionibus affliguntur,
quod filios ac filias cogantur vendere Sarracenis, et sic liberi fiunt servi
et Christiani quodammodo Sarraceni. Ad hec quidam eorum, cum revera
sint Sarraceni, se Christianos mendaciter confingentes, qui iuxta V(?I‘bll}’n
propheticum arcum rem amaram intendunt, ut sagittent innoxios in

! Robert, 1226-1238.

2This letter represents the result of another move in the long struggle for
supremacy between the nobility and Bela, the heir-apparent. The I:itt_cr sm!ght to
make the nobility and their leader Dionysus, the Palatine, lose standing with the
clergy. To this end he called the attention of the )\rclll}is‘.h.op of Gm.n to the fact
that the promise made in the Golden Bull (see above No. 53) with regard to
Jews and Saracens was not being kept. The Archbishop then wrote to the Pope,
in March 1231, that the condition of the infidels was better than that of the
faithful (Engel, pp. 240-245). Cf. Graetz, 1. c.
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Given at Perusium, on the fifth before the Ides of October,
in the third year.